
 
 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO 

E SÓCIO-ECONÔMICAS – ESAG 
 

Centro de Ciências da Administração e Socioeconômicas – ESAG; 
Av. Madre Benvenuta, 2037 – Itacorubi – 88.035-001 

Florianópolis SC  Fone (48) 3221 8200 – www.esag.udesc.br 

 

 

PORTARIA INTERNA DA ESAG No 053, de 20/07/2015 
 
 
 
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO E 
SOCIOECONÔMICAS – ESAG, no uso de suas atribuições,  
 

 
 

RESOLVE: 
 

 

Art. 1º -  DEFERIR o resultado classificatório alusivo ao Concurso Público 
01/2015 para professor efetivo referente à área de conhecimento 
Métodos  Quantitativos.  

 
 

RESULTADO FINAL 
Concurso Público para Professor Efetivo – EDITAL 01/2015 

Centro de Ciências da Administração e Socioeconômicas – ESAG 
área Candidatos aprovados 

MÉTODOS 
QUANTITATIVOS  

 
 

1º LUGAR:  Thais Waideman Niquito 
RG: 001.399.496 SSP/MS 
CPF: 005.241.411-69 
Nascimento: 05/01/1986 
Endereço: Rua Dr. José Bento Correa, 545, apto. 729, Bairro Protásio 
Alves, Porto Alegre, RS.   
CEP: 91.450-030 
Fone: 51 – 9443.8444 ou 51 – 3508.4237  
E-mail: twaideman@yahoo.com.br  
Regime de Trabalho: 40 horas 
Titulação: Bacharel em Ciências Econômicas, Mestrado em Economia e 
Doutorado em Economia. 

2º LUGAR:  Analucia Vieira Fantin 
RG: 20542118553 SJS 
CPF: 891.758.590-68 
Nascimento: 06/11/1975 
Endereço: Rua Itapiranga, 280, apto. 602, Itacorubi, Florianópolis, SC.  
CEP: 88.034-480 
Fone: 48 – 8824.9470 ou 48 – 3239.2037 
E-mail: analufantin@gmail.com  
Regime de Trabalho: 40 horas 
Titulação: Graduação em Matemática Aplicada e Computacional, 
Mestrado em Metrologia Científica e Industrial, Doutorado em 
Engenharia Mecânica. 



 
 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO 

E SÓCIO-ECONÔMICAS – ESAG 
 

Centro de Ciências da Administração e Socioeconômicas – ESAG; 
Av. Madre Benvenuta, 2037 – Itacorubi – 88.035-001 

Florianópolis SC  Fone (48) 3221 8200 – www.esag.udesc.br 

 

3º LUGAR:  Adolfo Rene Santa Cruz Rodriguez 
RG: V0949125 CGPI/DIR – SC – 03/03/1990 
CPF: 00.838.779-46 
Nascimento: 04/11/1964 
Endereço: Rua Luis Oscar de Carvalho, 75, BL AS – 31, Trindade, 
Florianópolis, SC.  
CEP: 88.036-400 
Fone: 48 – 9663.2598 ou 48 – 9848.1625 ou 48 – 3025.4026 
E-mail: rene_scz@yahoo.com.br  
Regime de Trabalho: 40 horas 
Titulação: Graduação em Engrenharia Industrial, Mestrado em 
Engrenharia de produção e Doutorado em Engenharia de Produção. 

 
 
 

 
Art. 2º. - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
 
 
 
 
Florianópolis, 20 de julho de 2015. 
 
 
 

 


